
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel-. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP008/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 18 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2021, cujo objeto versa sobre REVITALIZAÇAO DA 
PRAÇA MONSENHOR LEITÃO (PRAÇA DA MACAVI), CENTRO, NOVA RUSSAS - CEARA. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos-
https-://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 30 de 

. 	julho de 2021. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 02/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00812112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo.- 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=647.  

Nova Russas/Ce, 2 de Agosto de 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www. nova russas.ce.gov.br!licitacaolista.php?id=647 

aLicitaçao 	 Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°177 IFORTXLEZA, 02 DE AGOSTO DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° S1-TP 
- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 18 de Agosto de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade To 
Preços N° SI-TP008/202 1 cujo Objeto versa sobre Revitalização da praça Monsenhor Leitão (praça da Macavi), Centro, Nova Russas - Cea 
Fdital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12 
e das 13h30min às 17h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: jittps:/;www.novarussas.ce.gov.br Iicitacao.ph  e https:/'licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova 
Russas-CE, 30 de Julho de 2021. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
N° 1304.01/2021 - A Comissão Permanente de Licitação. localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, comunica aos interessados que 
a Abertura das Propostas da Tomada de Preços N° 1304.01 2021, cujo OBJETO é a Prestação de serviços de pavimentação em Pedra Tosca e meto fio 
em concreto na estrada Serrinha-Chora na Zona Rural no Município de Moraújo, se realizará no próximo dia 04 de Agosto de 2021, às 09h30min. Mais 
informações poderão ser adquiridas no endereço acima. no horário de expediente ao público, das OSh às 12h. Moraújo-CE, 02 de Agosto de 2021. 
Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.003/202 1-
SRP—A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA toma público que realizará no dia 13 de Agosto de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.  
br. o Pregão Eletrônico N° 17.003/2021 -SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de armamentos não letais, Munição e EPI'S, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública do Município do 
Aracali/CE. O Edital estará disponível nos Sites:  vww,bII.org.br  ou htip:/rmunicipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs/  e na Sede da PMA, no período de 08h às 12h. 
cm dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços N° 16.07.2021.02-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri-CE torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de assessoria e consultoria no desenvolvimento de 
atividades de formento ao ensino e aprendizagem, destinado as atividades da Secretaria de Educação do Município de Santana do Cariri-CE. Tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de agosto de 2021. às 09:00 horas na sala da comissão de licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade 

. 

	

	Nuvens. 387. Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, cm dias de expediente normal. Santana do 
Cariri-CE, 30 de Julho de 2021. Michele Ferreira Gonçalves - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimentos dos interessados a Revogação da Concorrência 
Pública n" 2021062 10 1 -SEIN cujo objeto é: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta 
e destinação dos resíduos sólidos do Município de Jaguaretama-CE. Motivo: correção no projeto básico. Nos termos do art. 49 da Lei n° 8.66693. O termo 
de revogação está disponível na Comissão de Licitação, sites: https:/!municipios.tce.ce.gov.br e https:,/'wu-w.jaguaretama.ce.gov.br,, Iicitacao.php, maiores 
informações tel. 88 3576-1305, email: licitacao@jagtiaretama.ce.gov.br.  Jaguaretama-CE, 30 de Julho de 2021 - Francisco Jean Barreto de Oliveira - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente 
de Licitações convoca o habilitado para fase de abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente à Tomada de Preços N°202 1.05.29.03-TP-
TFJUPRFV, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em atuária do Fundo Municipal 
de Previdência do Município de TejuçuocaiCE, que será dia 03 de Agosto de 2021 às 15:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Alfredo Pinto de Mesquita. 635 - Centro - Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no portal www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. 
Tejuçuoca/CE, 30 de julho de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *a* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.07.16.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca Maria Gonçalves Urias - ME, vencedora junto 
aos lotes 1. 2, 3, 5 e 6, Aldecir Pinheiro Pedroza - ME, junto aos lotes 4 ei. por terem apresentado os melhores percentuais de descontos na etapa de lances. 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda 
através da plataforma eletrônica "bllcompras.com". Lavras da Mangabelra/CE, 30 de julho de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 16 de agosto de 2021 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2906.01/2021 no portal http:Lwww.bbmnetlicitacoes.com.br.' cujo objeto é a 
contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE. O Edital 
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sues http:/ímunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoesí  e http://www. 
mucambo.cc.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 30 de julho 
de 2021. Francisco Orécio de AlmeIda Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2021.07.01.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
n° 2021.07.01.1. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de recebimento, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos e 
orgánico do Município de Quixeló/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. neste dia 03 de Agosto de 2021. às 15:00 (quinze) 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, 
s n. Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 30 de julho de 2021. Francisca Raquel de Oliveira - Presidenta da CPL. 

s** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 021/2021 - Processo N° 2021.07.26.01, cujo objeto é a aquisição de material esportivo para atender as 
necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude no Município de Tururu/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia 
03.08/2021, às OS:OOh, até o dia 13/08/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 13/08/2021 às 08: 10h e a fase de disputa de lances logo após análise de 
propostas, estando disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br  www.tce.com.br. Maiores informações: Sede de Licitações Rua Maria Glória 
da Conceição. sln, Centro. Viniclus do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu, 30 de julho de 2021. 

s** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 040/2021 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/ 
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material 
de construção, hidráulicos, elétricos ferramentas e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Paraipaba - CE. Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 02/08/2021 às 17:30h00min. Data de abertura das propostas de preços: 12/08/2021 às 09h00min. Para efeito desta 
licitação devera ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 30 de Julho de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

FSC C12e031 

*** *** *** 



.1 CC cis 1O 	OWI 
2c' 

CO 	C O--- oL ao à uD e 

cis 

teu 
ai 	Li 

'2 	 E w 	cê 
Lt t 	 j .E9 	E O c 	 U) 	CO 

1 
0 
c 

E

al É 

O, 
cio u.Oco Cd 19 



EST~ DOCÁRÁ 
PREFEITURA MUNICIPALDE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 18 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00  
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP008/2021, cujo objeto versa sobre 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MONSENHOR LEITÃO 
(PRAÇA DA MACAVI), CENTRO, NOVA RUSSAS - CEARÁ. o 
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
07:30 às 42:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: 	ps://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php 	e 
hiips://licitacoes.tce.ce.gov.br/,.  

Nova Russas-CE. 30 de julho de 2021. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTÍNS 
Presidente da CPL. 

FRANCISCO JEFFERSONDO CARMO DE CASTRO 
Secretário de Infra Estrutura 

Publicado por: 
Mana Luisa de Azevedo 

Código Identificador: 18293473 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/08/2021. Edição 2756 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

ION 


